†
Este libro es de fons emgrina :

I-131

75 I 131
263

Relatio de bono de bono de bono de bono
Prologus f. d. i. 44-3

Incipit prologus in legēdas sancto-
rum quas collegit in vni frater Jacobus
ianuensis de ordine predicatorum.

Diuersus

tempus presentis vi-
te in quatuor di-
stinguit. In tempus
denotatis. renoua-
tionis siue reuoca-
tionis. reconcilia-
tionis. et peregrinatio-
nis.

Tempus denotatis siue ab Adā
postq. s. a deo denotatis. durauit vsqz
ad Moysem. et illud tempus representat ec-
clesia a septuagesima vsqz ad pascha. vñ
tunc legitur genesis liber. s. in quo ponit
denotatis primorum parentum. Tempus
renouationis siue reuocationis incepit a
Moyse: durauit vsqz ad natiuitatem
xpi in quo homines per prophetas ad fidem re-
uocati sunt et renouati. Et illud tempus
representat ecclesia ab aduentu dñi vsqz ad
natiuitatem xpi. vñ tunc legitur Isaias vbi
de hac reuocatione aperte agitur. Te-
pus reconcilia-tionis est tempus in quo per
xpm sumus reconciliati. Et illud tempus
representat ecclesia a pascha vsqz ad pen-
thecosten. vñ tunc legitur apocalipsis
vbi plene agit de misterio huius reconcilia-
tionis. Tempus peregrinationis est tem-
pus presentis vite in quo peregrinamur
et in pugna semper sumus. Et illud tempus
representat ecclesia ab octaua penthecostes
vsqz ad aduentum dñi. vñ tunc legitur li-
ber regum et machabeorum. in quibus de mul-
tiplici pugna agit per quam nostra pugna
spiritualis signat. Tempus autem il-
lud quod est a natali dñi vsqz ad septua-
gesima: partim continet sub tpe reconci-
liationis quod est tempus leticie. s. a nati-
li vsqz ad octauam epyphanie. partim sub
tempore peregrinationis. s. ab octaua epy-
phanie vsqz ad septuagesima. Et potest
accipi hec quadruplex temporum variatio.
Primo penes quatuor temporum distin-
ctiones. vñ hinc refertur ad primum. ver-

ad secundum. et tunc ad tertium. autem ad
quartum. Et ratio appropriacionis satis pa-
tet. Secundo penes quatuor partes diei
vñ hoc refertur ad primum. mane ad secundum
meridies ad tertium. vespere ad quartum.
Licet autem prius fuerit denotatis quod reno-
uatio: tñ ecclesia omnia officia sua potest in-
cipit in tempore renouationis quod denotatis
nis. s. in aduentu potest quod in septuagesima
Et hoc duplici ratione. Primo ne videatur
incipere ab errore: tenet enim rem et non se-
quitur ordinem temporis. sicut et in angelis se-
pius facit. Secundo quoniam per aduentum xpi
omnia renouata sunt. propter quod tempus istud
dicitur tempus renouationis. Apoca. xxi.
Ecce ego noua facio omnia. Congruere igitur
in hoc tempore renouationis ecclesia omnia
officia sua renouat. Et igitur huius ordo temporis
ab ecclesia distinctus seruetur. Primo age-
mus de festiuitatibus que occurrunt in
infra tempus renouationis. quod tempus repa-
sentat ecclesia ab aduentu vsqz ad nati-
uitatem dñi. Secundo de illis que occurrunt
infra tempus quod partim continet sub tem-
pore reconcilia-tionis. partim sub tpe pere-
grinationis. quod tempus representat eccle-
sia a natiuitate vsqz ad septuagesimam.
Tertio de illis que occurrunt infra tempus
denotatis. quod tempus representat eccle-
sia a septuagesima vsqz ad pascha. Quar-
to de illis que occurrunt infra tempus reconci-
liationis. quod tempus representat ecclesia a
pascha vsqz ad octauam penthecostes.
Quinto de illis que occurrunt infra tem-
pus peregrinationis. quod tempus representat
ecclesia ab octaua penthecostes vsqz ad
aduentum dñi. **Explicit prologus.**

Incipit legēda sanctorum que longbar-
dica notatur historia. Et primo de ad-
uentu domini.

Quatuor domini

per quatuor septimanas agit. ad
significandum quod est quadruplex aduentus
s. in carne. in mente. in morte. et ad iudi-
cium. Ultima autem septimana vix finit. quod
sanctorum gloria que dabitur in ultimo ad-

aduentus
4

para hufo de fr. Juan de Sebija

uentu nūq̄ terminabitur. Hinc etiā
q̄ p̄mū r̄sponſorū p̄me dñice aduē-
tus: cōputato gloria p̄i quattuor vsus
cōtinet. vt predictos quattuor aduē-
tū designet. Quis autē aut cū magis con-
ueniat. prudens lector atcedat. Licet au-
tē quādruplex sit aduē- tū ecclesia spe-
cialiter de duplici. s. in carnē ⁊ ad iudi-
ciū videt̄ memoriam facere. sicut in offi-
cio ipsius t̄pis patet. Hinc etiā q̄ ieu-
niū aduē- tū parti est exultationis. ⁊ par-
tim meroris. In ratione aduē- tū in car-
nē dicit̄ ieiuniū exultationis. rōne aduē-
tus ad iudiciū. dicit̄ ieiuniū meroris
Et ad hoc innuendū ecclesia cōtat tunc
quedā cantica leticie. ⁊ hoc p̄pter aduē-
tum misericordie ⁊ exultationis. quedā
vō deponit. ⁊ hoc p̄pter aduē- tū iusticie
⁊ meroris. Circa aduentum
igit̄ in carnē duo videri possunt. s. aduē-
nendi opportunitas. ⁊ aduentus vilitas.
Opportunitas veniēdi attenditur
p̄mo ex pte hominis q̄ p̄mo in lege
nature cōtinet̄ sicut de defectu cognicio-
nis diuine. vñ ⁊ tunc in pessimos erro-
res ydolatrie cecidit. ⁊ nō coactus est da-
mare ⁊ dicit̄. illumina oculos meos ⁊c.
Deinde aduenit lex iubens. in qua p̄i-
ctus est de ipotentia. cū p̄ius clamaret
nō deest q̄ impleat. sed q̄ iubeat. ibi enī
est solū modo erudit̄. sed non a peccato
liberatus. nec per aliquā gratiā ad bo-
nū aduē- tū. ⁊ ideo coactus ē clamare ac
dicere. nō deest q̄ iubeat sed q̄ adimple-
at. opportune igit̄ filius dei aduenit q̄ si
hō de ignorantia ⁊ ipotentia p̄ict̄ fuit.
ne si forte an̄ venisset. hō suis meritis sa-
lutē ascriberet. ⁊ nō medicinē gratis nō
esset. Scō ex pte tēporis. qm̄ venit in
plenitudine tēpis. Gal. iij. Et vbi veit
plenitudo tēporis ⁊c. Aug. Aduln̄ di-
cunt. quare nō ante venit x̄ps. q̄ nō duz
venerat plenitudo tēporis. moderante
illo per quē facta sunt oīa tempora. Be-
niq̄ vbi venit plenitudo tēpis. venit ille
qui nos liberat a tpe. Liberati autem
p̄ tpe. venturi sumus ad illā eternitatem

vbi nullū ē tēpus. Tertio ex pte vilitas
neris ⁊ morbi vniuersalis. qm̄ enī mor-
bus erat vltis opportunū fuit vniuersa-
lem exhiberi medicinā. Cū dicit Aug.
tunc magnus venit medicus qm̄ per totū
mundū magn⁹ iacebat egrotus. Cū ec-
clesia in septe antiphonis que cātant an̄
natiuitatē dñi. ostēdit multiplicatē
sui morbi. ⁊ ad quālibet partē remediū
medici. An̄ siquidē aduē- tū filij dei in
carnē erant⁹ ignorantēs siue cecī. penis
eternis obligati. serui diaboli. mala pec-
cati cōsuetudine vincī. tenebris aduē-
luti. exales a patria ⁊ expulsi. ideoq̄ in-
digeamus doctore. redemptore. edu-
ctore. illuminatore. ⁊ saluatore. qz igitur
ignorantes erant⁹. ideo a b̄p̄so doceri in-
digeamus. ⁊ ideo statim p̄ma antip-
hona clamam⁹. O sapiētia que ex ore
altissimi p̄disti veni ad docendum nos
viam prudentie. Sed parū prodesset si
doceamur ⁊ non redimeremur. ⁊ nō ab
ip̄so redimi postulam⁹. cum in secunda
clamamus. O adonay ⁊ vñ dom⁹ isrl.
veni ad redimēdū nos in brachio erte-
to. Sed qd̄ prodesset si essent docti et
redempti. si adhuc post redemptionem
derideremur captiui. ⁊ ideo liberari pe-
timus. cū in tertia clamamus. O radix
yessē ⁊c. veni ad liberandū nos. iā noli
tardare. Sed qd̄ prodesset captiui si es-
sent redēpti ⁊ liberati. sed tū nondū es-
sent ab oī vinculo absoluti. vt. s. sue po-
testatis essent ⁊ libere quo vellent ire pos-
sent. parū igitur prodesset si nos redimisset
⁊ liberasset. si tū adhuc vinculos tene-
ret. ⁊ ideo ab oī peccati vinculis edu-
ci petimus. cū in quarta clamamus. O
clavis daniel. Veni ⁊ edue vinculos de
domo carceris sedētes in tenebris ⁊ um-
bra mortis. Sed qz illi q̄ oīa fuerūt in
carcere habēt oculos obtenebratos. nec
clare videre possūt ideo post absolutio-
nem a carcere restat nos esse illumina-
dos. vt videamus quo ire debeamus. et
ideo in quinta clamamus. O oīs splen-
dor lucis eterne. veni ⁊ i lumina sedētes